

積 算 書

令 和 4 年 度

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

九州地方整備局

港 名 熊本空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目の細分 工事費

積算番号 18-17-22-022

積算内訳表

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					129,097,115	
【南全日空横流域】					7,520,482	
構造物撤去工					571,104	
構造物取壊し工					571,104	
コンクリート構造物取壊し					187,112	
1 構造物取壊し(1)	鉄筋構造物	m ³	6.00	20,560.00	123,360	
2 構造物取壊し(2)	無筋構造物	m ³	3.00	10,130.00	30,390	
3 構造物取壊し(3)	鉄筋構造物	m ³	2.00	15,160.00	30,320	
4 構造物取壊し(4)	無筋構造物	m ³	0.40	7,606.00	3,042	
開渠撤去					227,635	
5 構造物取壊し(5)	コルゲ-ト700×700	m	109.00	1,639	178,651	
6 構造物取壊し(6)	コルゲ-ト350×350	m	39.00	1,256	48,984	
管渠撤去					17,485	
7 FRPM管撤去	FRPM管 400	m	13.00	1,345.00	17,485	
舗装版切断					7,791	
8 舗装版切断	アスファルト舗装版、t=15cm以下	m	11.00	708.3	7,791	
舗装版破碎					4,105	

積算内訳表

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 舗装版破碎	アスファルト舗装版、t=15cm以下、積込作業有り	m ²	17.00	241.5	4,105	
殻運搬					42,636	
10 殻運搬(1)	コンクリート(鉄筋)、施工箇所～仮置場	m ³	6.00	1,329	7,974	
11 殻運搬(2)	コンクリート(無筋)、施工箇所～仮置場	m ³	3.00	1,087	3,261	
12 殻積込(1)	コンクリート(鉄筋)、仮置場	m ³	6.00	298.3	1,789	
13 殻積込(2)	コンクリート(無筋)、仮置場	m ³	3.00	298.3	894	
14 殻運搬(3)	コンクリート(鉄筋)、仮置場～再資源化施設	m ³	6.00	1,783	10,698	
15 殻運搬(4)	コンクリート(無筋)、仮置場～再資源化施設	m ³	3.00	1,040	3,120	
16 殻運搬(5)	コンクリート(鉄筋)、施工箇所～再資源化施設	m ³	2.00	1,783	3,566	
17 殻運搬(6)	コンクリート(無筋)、施工箇所～再資源化施設	m ³	0.50	1,040	520	
18 殻運搬(7)-1	FRPM管、施工箇所～仮置場	回	1.00	2,232	2,232	
19 殻運搬(7)-2	FRPM管、仮置場～再資源化施設	回	1.00	5,292	5,292	
20 殻運搬(8)	アスファルト(殻)、施工箇所～仮置場	m ³	0.90	2,318	2,086	
21 殻積込(3)	アスファルト(殻)、仮置場	m ³	0.90	298.3	268	
22 殻運搬(9)	アスファルト(殻)、仮置場～再資源化施設	m ³	0.90	1,040	936	
殻処分					56,700	
23 処分費(1)	コンクリート(鉄筋)殻	t	19.00	1,500.00	28,500	

積算内訳表

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
24 処分費(2)	コンクリート(無筋)殻	t	7.00	1,200.00	8,400	
25 処分費(3)	FRPM管	t	0.30	58,000.00	17,400	
26 処分費(4)	アスファルト殻	t	2.00	1,200.00	2,400	
現場発生産品運搬					27,640	
27 現場発生産品運搬	コルゲートフォーム、施工箇所～再資源化施設	回	2.00	13,820	27,640	
小型水路工					6,545,925	
作業土工					1,075,417	
床掘り					109,730	
28 床掘り(1)	標準	m ³	140.00	290.7	40,698	
29 床掘り(2)	標準	m ³	230.00	234.4	53,912	
30 床掘り(3)	小規模	m ³	8.00	1,890	15,120	
埋戻し					676,622	
31 埋戻し(1)	最大埋戻幅1m未満	m ³	60.00	3,760	225,600	
32 埋戻し(2)	最大埋戻幅1m以上4m未満	m ³	40.00	2,418	96,720	
33 埋戻し(3)	最大埋戻幅1m未満	m ³	30.00	2,532	75,960	
34 埋戻し(4)	最大埋戻幅1m以上4m未満	m ³	150.00	1,681	252,150	
35 埋戻し(5)	小規模	m ³	8.00	3,274	26,192	

積算内訳表

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土砂等運搬					144,112	
36 土砂等運搬(1)	施工箇所～仮置場所	m ³	30.00	561.4	16,842	
37 土砂積込	仮置場所	m ³	30.00	250	7,500	
38 土砂等運搬(2)	仮置箇所～処分場	m ³	30.00	1,711	51,330	
39 土砂等運搬(3)	施工箇所～処分場	m ³	40.00	1,711	68,440	
処分費					34,000	
40 処分費(5)	土砂	m ³	68.00	500	34,000	
基面整正					110,953	
41 基面整正(1)		m ²	81.00	597	48,357	
42 基面整正(2)		m ²	162.00	386.4	62,596	
管渠工					458,708	
管渠					458,708	
43 材料費	500(2種)	式	1.00	369,071.00	369,071	
44 FRPM管	500(2種)	m	13.00	2,862.50	37,212	
45 砂基礎	360°	m ³	20.00	2,418	48,360	
46 コンクリートはつり	無筋構造物	m ³	0.03	42,860.00	1,285	
47 無収縮珪砂充填		m ³	0.01	278,000.00	2,780	

積算内訳表

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
開渠工及び側溝工					4,284,032	
プレキャストU型側溝					2,111,810	
48 マルチリット側溝(1)	400×400	m	53.00	12,610.00	668,330	
49 マルチリット側溝(2)	400×400	m	44.00	11,030.00	485,320	
50 マルチリット側溝(3)	500×500	m	59.00	16,240.00	958,160	
プレキャスト三面水路					1,891,250	
51 三面水路	U800×700	m	103.00	16,640.00	1,713,920	
52 均しコンクリート型枠		m ²	10.00	4,191	41,910	
53 均しコンクリート	18N-8cm-40mm(BB)、W/C=60%以下	m ³	6.00	22,570	135,420	
プレキャストU型側溝					280,972	
54 U型側溝	PU-300×300	m	38.00	7,394.00	280,972	
集水枡工					727,768	
集水枡					721,465	
55 基礎砕石(1)	t=15cm、RC-40	m ²	2.00	1,764	3,528	
56 基礎砕石(2)	t=20cm、RC-40	m ²	1.00	1,902	1,902	
57 型枠(1)		m ²	18.00	11,470	206,460	
58 コンクリート(1)	18N-8cm-40mm(BB)、W/C=60%以下	m ³	2.00	82,640	165,280	

積算内訳表

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
59 足掛け金物(1)		本	3.00	2,140.00	6,420	
60 基礎砕石(3)	t=15cm、RC-40	m ²	5.00	1,287	6,435	
61 基礎砕石(4)	t=20cm、RC-40	m ²	2.00	1,407	2,814	
62 型枠(2)		m ²	18.00	7,419	133,542	
63 型枠(3)		m ²	13.00	8,228	106,964	
64 コンクリート(2)	18N-8cm-40mm(BB)、W/C=60%以下	m ³	2.00	28,120	56,240	
65 コンクリート(3)	18N-8cm-40mm(BB)、W/C=60%以下	m ³	1.00	23,320	23,320	
66 足掛け金物(2)		本	4.00	2,140.00	8,560	
既設柵改修					6,303	
67 コンクリートはつり	無筋構造物	m ³	0.04	29,240.00	1,169	
68 無収縮珪砂充填		m ³	0.02	256,700.00	5,134	
舗装工					99,841	
アスファルト舗装工					99,841	
下層路盤(車道・路肩部)					28,135	
69 下層路盤(車道・路肩部)	t=35cm、2層施工、再生クワッシュラン RC-40	m ²	17.00	1,655	28,135	
上層路盤(車道・路肩部)					23,613	
70 上層路盤(車道・路肩部)	t=20cm、2層施工、粒度調整砕石 M-40	m ²	17.00	1,389	23,613	

積算内訳表

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
表層(車道・路肩部)					48,093	
71 表層(車道・路肩部)	t=5cm、密粒度アスコ(13)	m ²	17.00	2,829	48,093	
緑地工					303,612	
植生工					303,612	
張芝					287,450	
72 張芝工(1)	全面張	m ²	80.00	1,364.00	109,120	
73 張芝工(2)	全面張	m ²	170.00	1,049.00	178,330	
種子吹付					16,162	
74 種子吹付工 平面(1)		m ²	20.00	168.90	3,378	
75 種子吹付工 平面(2)		m ²	80.00	159.80	12,784	
【西側流域】					121,576,633	
小型水路工					118,876,513	
作業土工					21,249,600	
床掘り					2,325,600	
76 床掘り	標準	m ³	8,000.00	290.7	2,325,600	
埋戻し					4,554,000	
77 埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m ³	3,600.00	1,265	4,554,000	

積算内訳表

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土砂等運搬					12,401,000	
78 土砂等運搬(1)	施工箇所～仮置場所	m ³	3,940.00	1,189	4,684,660	
79 土砂積込	仮置場所	m ³	3,900.00	250	975,000	
80 土砂等運搬(2)	仮置箇所～処分場	m ³	3,940.00	1,711	6,741,340	
処分費					1,969,000	
81 処分費	土砂	m ³	3,938.00	500	1,969,000	
管渠工					90,634,063	
管渠					90,634,063	
82 材料費	1,200(2種)	式	1.00	80,587,561.00	80,587,561	
83 FRPM管	1,200(2種)	m	839.00	4,797.50	4,025,102	
84 砂基礎	360°	m ³	4,760.00	1,265	6,021,400	
人孔工					6,992,850	
人孔					6,992,850	
85 材料費	内空 1,800	式	1.00	6,063,250.00	6,063,250	
86 4号人孔設置	内空 1,800	基	7.00	132,800.00	929,600	
緑地工					709,380	
植生工					709,380	

積算内訳表

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
種子吹付					709,380	
87 種子吹付工 平面		m ²	4,200.00	168.90	709,380	
仮設工					1,990,740	
交通管理工					1,990,740	
安全管理員					1,990,740	
88 安全管理員(1)		人日	87.00	19,790.00	1,721,730	
89 安全管理員(2)		人日	21.00	12,810.00	269,010	
共通仮設費(積上)					6,910,750	
共通仮設					6,910,750	
共通仮設費					6,910,750	
準備費					2,487,950	
表土除去					2,119,950	
90 表土除去(1)	t=10cm	m ³	430.00	748.8	321,984	
91 表土除去(2)	t=10cm	m ³	30.00	638.4	19,152	
92 運搬費(1)	施工箇所～仮置場所	m ³	10.00	561.4	5,614	
93 運搬費(2)	施工箇所～仮置場所	m ³	420.00	1,189	499,380	
94 運搬費(3)	施工箇所～処分場	m ³	30.00	1,711	51,330	

積算内訳表

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
95 土砂積込	仮置場所	m ³	430.00	250	107,500	
96 運搬費(4)	仮置場所～処分場	m ³	430.00	2,593	1,114,990	
処分費					368,000	
97 処分費		m ³	460.00	800	368,000	
安全費					4,422,800	
夜間照明費					4,422,800	
98 夜間照明(投光車)		式	1.00	3,715,000.00	3,715,000	
99 夜間照明(投光機)		式	1.00	707,800.00	707,800	

総括表

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					129,097,115	
間接工事費	17,187,446 + 43,110,060				60,297,506	
共通仮設費(計)	6,910,750 + 9,450,953 + 825,743				17,187,446	
共通仮設費(積上)					6,910,750	
共通仮設費(率)	129,465,115 × 7.30% ((6.44%) × 1.100 × 1.03)				9,450,953	
現場環境改善費	127,037,415 × 0.65%				825,743	
現場管理費	146,284,561 × 29.47% ((25.76%) × 1.100 × 1.04)				43,110,060	
工事原価	129,097,115 + 60,297,506				189,394,621	
一般管理費等	189,394,621 × 15.72% (15.72% × 1.00) - 3,700				29,769,134	
契約保証費	189,394,621 × 0.04%				75,757	
スクラップ					-219,512	
工事価格	189,394,621 + 29,769,134 + 75,757 - 219,512				219,020,000	
消費税等相当額	219,020,000 × 10.00%				21,902,000	
請負工事費	219,020,000 + 21,902,000				240,922,000	

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：1

名称：構造物取壊し(1) 鉄筋構造物

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	夜間 機械施工 制約無 8休	m3	1.000	20,560.00	20,560		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	20,560.00	0		
合 計	作業能力：1.00m3			20,560.00	20,560		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：2

名称：構造物取壊し(2) 無筋構造物

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	夜間 機械施工 制約無 8休	m3	1.000	10,121.00	10,121		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	10,121.00	9		
合 計	作業能力：1.00m3			10,130.00	10,130		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：3

名称：構造物取壊し(3) 鉄筋構造物

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m3	1.000	15,160.00	15,160		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	15,160.00	0		
合 計	作業能力：1.00m3			15,160.00	15,160		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：4

名称：構造物取壊し(4) 無筋構造物

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m ³	1.000	7,606.00	7,606		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	7,606.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ³			7,606.00	7,606		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：5

名称：構造物取壊し(5) コルゲ-ト700×700

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
構造物取壊し(5)	コルゲ-ト700×700	m	1.000	1,639	1,639		
合 計	作業能力：1.00m			1,639	1,639		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：構造物取壊し(6) コルゲ-ト350×350

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
構造物取壊し(6)	コルゲ-ト350×350	m	1.000	1,256	1,256		
合 計	作業能力：1.00m			1,256	1,256		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：7

名称：FRPM管撤去 FRPM管 400

40m当り(40m)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	0.360	35,200.00	12,672		
普通作業員		人	0.540	29,850.00	16,119		
バックホ(クレーン機能付)運転	標準・排対2次・山0.80m3/平0.60m3 2.9t吊	日	0.450	55,570.00	25,006		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	53,797.00	3		
合 計	作業能力：40.00m			1,345.00	53,800		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：8

名称：舗装版切断 アスファルト舗装版、t=15cm以下

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断	アスファルト舗装版、t=15cm以下	m	1.000	708.3	708.3		
合 計	作業能力：1.00m			708.3	708.3		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：9

名称：舗装版破碎 アスファルト舗装版、t=15cm以下、積込作業有り

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破碎	アスファルト舗装版、t=15cm以下、積込作業有り	m ²	1.000	241.5	241.5		
合 計	作業能力：1.00m ²			241.5	241.5		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：10

名称：殻運搬(1) コンクリト(鉄筋)、施工箇所～仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬(1)	コンクリト(鉄筋)、施工箇所～仮置場	m3	1.000	1,329	1,329		
合 計	作業能力：1.00m3			1,329	1,329		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：11

名称：殻運搬(2) コンクリト(無筋)、施工箇所～仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬(2)	コンクリト(無筋)、施工箇所～仮置場	m3	1.000	1,087	1,087		
合 計	作業能力：1.00m3			1,087	1,087		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：12

名称：殻積込(1) コンクリト(鉄筋)、仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻積込(1)	コンクリト(鉄筋)、仮置場	m3	1.000	298.3	298.3		
合 計	作業能力：1.00m3			298.3	298.3		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：13

名称：殻積込(2) コンクリト(無筋)、仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻積込(2)	コンクリト(無筋)、仮置場	m3	1.000	298.3	298.3		
合 計	作業能力：1.00m3			298.3	298.3		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：14

名称：殻運搬(3) コンクリト(鉄筋)、仮置場～再資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬(3)	コンクリト(鉄筋)、仮置場～再資源化施設	m3	1.000	1,783	1,783		
合 計	作業能力：1.00m3			1,783	1,783		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：15

名称：殻運搬(4) コンクリト(無筋)、仮置場～再資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬(4)	コンクリト(無筋)、仮置場～再資源化施設	m3	1.000	1,040	1,040		
合 計	作業能力：1.00m3			1,040	1,040		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：16

名称：殻運搬(5) コンクリト(鉄筋)、施工箇所～再資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬(5)	コンクリト(鉄筋)、施工箇所～再資源化施設	m3	1.000	1,783	1,783		
合 計	作業能力：1.00m3			1,783	1,783		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：17

名称：殻運搬(6) コンクリト(無筋)、施工箇所～再資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬(6)	コンクリト(無筋)、施工箇所～再資源化施設	m3	1.000	1,040	1,040		
合 計	作業能力：1.00m3			1,040	1,040		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：18

名称：殻運搬(7)-1 FRPM管、施工箇所～仮置場

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬(7)-1	FRPM管、施工箇所～仮置場	回	1.000	2,232	2,232		
合 計	作業能力：1.00回			2,232	2,232		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：19

名称：殻運搬(7)-2 FRPM管、仮置場～再資源化施設

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬(7)-2	FRPM管、仮置場～再資源化施設	回	1.000	5,292	5,292		
合 計	作業能力：1.00回			5,292	5,292		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：20

名称：殻運搬(8) アスファルト(殻)、施工箇所～仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬(8)	アスファルト(殻)、施工箇所～仮置場	m3	1.000	2,318	2,318		
合 計	作業能力：1.00m3			2,318	2,318		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：21

名称：殻積込(3) アスファルト(殻)、仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻積込(3)	アスファルト(殻)、仮置場	m3	1.000	298.3	298.3		
合 計	作業能力：1.00m3			298.3	298.3		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：22

名称：殻運搬(9) アスファルト(殻)、仮置場～再資源化施設

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬(9)	アスファルト(殻)、仮置場～再資源化施設	m ³	1.000	1,040	1,040		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,040	1,040		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：23

名称：処分費(1) コンクリート(鉄筋)殻

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	鉄筋コンクリート殻(昼間)	t	100.000	1,500.00	150,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,500.00	150,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：24

名称：処分費(2) コンクリート(無筋)殻

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻(昼間)	t	100.000	1,200.00	120,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,200.00	120,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：25

名称：処分費(3) FRPM管

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	廃プラスチック(昼間)	t	100.000	58,000.00	5,800,000		
合 計	作業能力：100.00 t			58,000.00	5,800,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：26

名称：処分費(4) アスファルト殻

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト殻(昼間)	t	100.000	1,200.00	120,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,200.00	120,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：27

名称：現場発生品運搬 コルゲートorium、施工箇所～再資源化施設

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品運搬	コルゲートorium、施工箇所～再資源化施設	回	1.000	13,820	13,820		
合 計	作業能力：1.00回			13,820	13,820		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：28

名称：床掘り(1) 標準

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り(1)	標準	m ³	1.000	290.7	290.7		
合 計	作業能力：1.00m ³			290.7	290.7		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：29

名称：床掘り(2) 標準

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り(2)	標準	m ³	1.000	234.4	234.4		
合 計	作業能力：1.00m ³			234.4	234.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：30

名称：床掘り(3) 小規模

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り(3)	小規模	m ³	1.000	1,890	1,890		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,890	1,890		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：31

名称：埋戻し(1) 最大埋戻幅1m未満

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(1)	最大埋戻幅1m未満	m ³	1.000	3,760	3,760		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,760	3,760		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：32

名称：埋戻し(2) 最大埋戻幅1m以上4m未満

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(2)	最大埋戻幅1m以上4m未満	m ³	1.000	2,418	2,418		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,418	2,418		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：33

名称：埋戻し(3) 最大埋戻幅1m未満

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(3)	最大埋戻幅1m未満	m ³	1.000	2,532	2,532		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,532	2,532		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：34

名称：埋戻し(4) 最大埋戻幅1m以上4m未満

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(4)	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1.000	1,681	1,681		
合 計	作業能力：1.00m3			1,681	1,681		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：35

名称：埋戻し(5) 小規模

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(5)	小規模	m 3	1.000	3,274	3,274		
合 計	作業能力：1.00m3			3,274	3,274		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：36

名称：土砂等運搬(1) 施工箇所～仮置場所

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(1)	施工箇所～仮置場所	m 3	1.000	561.4	561.4		
合 計	作業能力：1.00m3			561.4	561.4		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：37

名称：土砂積込 仮置場所

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込	仮置場所	m 3	1.000	250	250		
合 計	作業能力：1.00m3			250	250		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：38

名称：土砂等運搬(2) 仮置箇所～処分場

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(2)	仮置箇所～処分場	m 3	1.000	1,711	1,711		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,711	1,711		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：39

名称：土砂等運搬(3) 施工箇所～処分場

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(3)	施工箇所～処分場	m 3	1.000	1,711	1,711		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,711	1,711		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：40

名称：処分費(5) 土砂

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費(5)	土砂	m 3	1.000	500	500		
合 計	作業能力：1.00m 3			500	500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：41

名称：基面整正(1)

1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正(1)		m 2	1.000	597	597		
合 計	作業能力：1.00m 2			597	597		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：42

名称：基面整正(2)

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正(2)		m ²	1.000	386.4	386.4		
合 計	作業能力：1.00m ²			386.4	386.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：43

名称：材料費 500(2種)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管	500(2種) L=4.000m	本	3.000	83,500.00	250,500		
FRPM管	500(2種) L=1.302m	本	1.000	55,800.00	55,800		
山砂	埋め戻し用	m ³	24.025	2,600.00	62,465		
諸雑費(率)	管材料の0.1%	%	0.100	306,300.00	306		
合 計	作業能力：1.00式			369,071.00	369,071		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：44

名称：FRPM管 500(2種)

40m当り(40m)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.190	39,910.00	7,582		
特殊作業員		人	0.570	35,200.00	20,064		
普通作業員		人	1.140	29,850.00	34,029		
バックホ(クレーン機能付)運転	標準・排対2次・山0.80m ³ /平0.60m ³ 2.9t吊	日	0.950	55,570.00	52,791		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	114,466.00	34		
合 計	作業能力：40.00m			2,862.50	114,500		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：45

名称：砂基礎 360°

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
砂基礎	360°	m ³	1.000	2,418	2,418		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,418	2,418		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：46

名称：コンクリートはつり 無筋構造物

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	夜間 人力施工 制約無 8休	m ³	1.000	42,855.00	42,855		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	42,855.00	5		
合 計	作業能力：1.00m ³			42,860.00	42,860		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：47

名称：無収縮モルタル

1m3当り(1m3)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無収縮モルタル	プレミックスタイプ	k g	1,875.000	116.00	217,500		
モルタル練工		m ³	1.000	44,780.00	44,780		
人力打設		m ³	1.000	15,660.00	15,660		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	277,940.00	60		
合 計	作業能力：1.00m ³			278,000.00	278,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：48

名称：マルチスリット側溝(1) 400×400

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 夜間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 制約無 8休	m	10.000	5,030.00	50,300		
マルチスリット側溝	4 0 0 × 4 0 0 L = 2 0 0 0	個	5.000	14,800.00	74,000		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0 (夜間単価)	m ³	0.768	2,300.00	1,766		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	126,066.00	34		
合 計	作業能力：10.00m			12,610.00	126,100		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：49

名称：マルチスリット側溝(2) 400×400

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 制約無 8休	m	10.000	3,472.00	34,720		
マルチスリット側溝	4 0 0 × 4 0 0 L = 2 0 0 0	個	5.000	14,800.00	74,000		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0 (昼間単価)	m ³	0.768	2,000.00	1,536		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	110,256.00	44		
合 計	作業能力：10.00m			11,030.00	110,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：50

名称：マルチスリット側溝(3) 500×500

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 夜間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 制約無 8休	m	10.000	5,030.00	50,300		
マルチスリット側溝	5 0 0 × 5 0 0 L = 2 0 0 0	個	5.000	22,000.00	110,000		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0 (夜間単価)	m ³	0.888	2,300.00	2,042		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	162,342.00	58		
合 計	作業能力：10.00m			16,240.00	162,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：51

名称：三面水路 U800×700

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 制約無 8休	m	10.000	3,472.00	34,720		
三面水路	(B) 8 0 0 × (H) 7 0 0 L = 2 0 0 0	個	5.000	25,500.00	127,500		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0 (昼間単価)	m ³	2.070	2,000.00	4,140		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	166,360.00	40		
合 計	作業能力：10.00m			16,640.00	166,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：52

名称：均しコンクリート型枠

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート型枠		m ²	1.000	4,191	4,191		
合 計	作業能力：1.00m ²			4,191	4,191		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：53

名称：均しコンクリート 18N-8cm-40mm(BB)、W/C=60%以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート	18N-8cm-40mm(BB)、W/C=60%以下	m ³	1.000	22,570	22,570		
合 計	作業能力：1.00m ³			22,570	22,570		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：54

名称：U型側溝 PU-300×300

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 昼間	L600 300kg以下 制約無 8休	m	10.000	5,492.00	54,920		
鉄筋コンクリートU形	300B 300×300×600	個	16.500	1,080.00	17,820		
再生クラッシャーラン	RC-40 (昼間単価)	m ³	0.600	2,000.00	1,200		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	73,940.00	0		
合 計	作業能力：10.00m			7,394.00	73,940		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：55

名称：基礎砕石(1) t=15cm、RC-40

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石(1)	t=15cm、RC-40	m ²	1.000	1,764	1,764		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,764	1,764		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：56

名称：基礎砕石(2) t=20cm、RC-40

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石(2)	t=20cm、RC-40	m ²	1.000	1,902	1,902		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,902	1,902		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：57

名称：型枠(1)

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠(1)		m ²	1.000	11,470	11,470		
合 計	作業能力：1.00m ²			11,470	11,470		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：58

名称：コンクリート(1) 18N-8cm-40mm(BB)、W/C=60%以下

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート(1)	18N-8cm-40mm(BB)、W/C=60%以下	m ³	1.000	82,640	82,640		
合 計	作業能力：1.00m ³			82,640	82,640		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：59

名称：足掛け金物(1)

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
足掛け金物		本	1.000	2,140.00	2,140		
合 計	作業能力：1.00本			2,140.00	2,140		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：60

名称：基礎砕石(3) t=15cm、RC-40

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石(3)	t=15cm、RC-40	m ²	1.000	1,287	1,287		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,287	1,287		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：61

名称：基礎砕石(4) t=20cm、RC-40

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石(4)	t=20cm、RC-40	m ²	1.000	1,407	1,407		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,407	1,407		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：62

名称：型枠(2)

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠(2)		m ²	1.000	7,419	7,419		
合 計	作業能力：1.00m ²			7,419	7,419		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：63

名称：型枠(3)

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠(3)		m ²	1.000	8,228	8,228		
合 計	作業能力：1.00m ²			8,228	8,228		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：64

名称：ｺﾝｸﾘｰﾄ(2) 18N-8cm-40mm(BB)、W/C=60%以下

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ｺﾝｸﾘｰﾄ(2)	18N-8cm-40mm(BB)、W/C=60%以下	m ³	1.000	28,120	28,120		
合 計	作業能力：1.00m ³			28,120	28,120		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：65

名称：ｺﾝｸﾘｰﾄ(3) 18N-8cm-40mm(BB)、W/C=60%以下

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ｺﾝｸﾘｰﾄ(3)	18N-8cm-40mm(BB)、W/C=60%以下	m ³	1.000	23,320	23,320		
合 計	作業能力：1.00m ³			23,320	23,320		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：66

名称：足掛け金物(2)

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
足掛け金物		本	1.000	2,140.00	2,140		
合 計	作業能力：1.00本			2,140.00	2,140		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：67

名称：ｺﾝｸﾘｰﾄはつり 無筋構造物

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 人力施工 制約無 8休	m ³	1.000	29,240.00	29,240		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	29,240.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ³			29,240.00	29,240		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：68

名称：無収縮モルタル

1m³当り(1m³)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無収縮モルタル	プレミックスタイプ	k g	1,875.000	116.00	217,500		
モルタル練工		m ³	1.000	28,980.00	28,980		
人力打設		m ³	1.000	10,130.00	10,130		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	256,610.00	90		
合 計	作業能力：1.00m ³			256,700.00	256,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：69

名称：下層路盤(車道・路肩部) t=35cm、2層施工、再生クワッチャン RC-40

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下層路盤(車道・路肩部)	t=35cm、2層施工、再生クワッチャン RC-40	m ²	1.000	1,655	1,655		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,655	1,655		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：70

名称：上層路盤(車道・路肩部) t=20cm、2層施工、粒度調整砕石 M-40

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上層路盤(車道・路肩部)	t=20cm、2層施工、粒度調整砕石 M-40	m ²	1.000	1,389	1,389		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,389	1,389		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：71

名称：表層(車道・路肩部) t=5cm、密粒度7スロ(13)

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層(車道・路肩部)	t=5cm、密粒度7スロ(13)	m ²	1.000	2,829	2,829		
合 計	作業能力：1.00m ²			2,829	2,829		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：72

名称：張芝工(1) 全面張

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
芝		m ²	100.000	400.00	40,000		
肥料		k g	1.070	124.00	132		
芝串	100本束	束	30.000	220.00	6,600		
土木一般世話役		人	0.150	39,910.00	5,986		
普通作業員		人	2.780	29,850.00	82,983		
植栽割増し費		%	0.500	135,701.00	678		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	136,379.00	21		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,364.00	136,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：73

名称：張芝工(2) 全面張

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
芝		m ²	100.000	400.00	40,000		
肥料		k g	1.070	124.00	132		
芝串	1 0 0 本束	束	30.000	220.00	6,600		
土木一般世話役		人	0.150	25,830.00	3,874		
普通作業員		人	2.780	19,320.00	53,709		
植栽割増し費		%	0.500	104,315.00	521		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	104,836.00	64		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,049.00	104,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：74

名称：種子吹付工 平面(1)

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トールフェスクパーバリアン		k g	10.700	2,260.00	24,182		
バビアグラス		k g	16.050	2,200.00	35,310		
バミューダグラス		k g	10.700	3,360.00	35,952		
高度化成肥料		k g	80.250	164.00	13,161		
ファイバー類		k g	160.500	180.00	28,890		
粘着材		k g	1.070	1,170.00	1,251		
種子吹付機運転	4.0m ³	時間	1.260	2,243.00	2,826		
トラック[普通型]	4～4.5t積	時間	0.700	8,722.00	6,105		
土木一般世話役		人	0.070	39,910.00	2,793		
特殊作業員		人	0.180	35,200.00	6,336		
普通作業員		人	0.400	29,850.00	11,940		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	21,069.00	154		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			168.90	168,900		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：75

名称：種子吹付工 平面(2)

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トールフェスクパーバリアン		k g	10.700	2,260.00	24,182		
バビアグラス		k g	16.050	2,200.00	35,310		
バミューダグラス		k g	10.700	3,360.00	35,952		
高度化成肥料		k g	80.250	164.00	13,161		
ファイバー類		k g	160.500	180.00	28,890		
粘着材		k g	1.070	1,170.00	1,251		
種子吹付機運転	4.0m ³	時間	1.260	2,243.00	2,826		
トラック[普通型]	4～4.5t積	時間	0.700	6,439.00	4,507		
土木一般世話役		人	0.070	25,830.00	1,808		
特殊作業員		人	0.180	22,790.00	4,102		
普通作業員		人	0.400	19,320.00	7,728		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	13,638.00	83		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			159.80	159,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：76

名称：床掘り 標準

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り	標準	m ³	1.000	290.7	290.7		
合 計	作業能力：1.00m ³			290.7	290.7		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：77

名称：埋戻し 最大埋戻幅4m以上

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m ³	1.000	1,265	1,265		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,265	1,265		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：78

名称：土砂等運搬(1) 施工箇所～仮置場所

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(1)	施工箇所～仮置場所	m ³	1.000	1,189	1,189		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,189	1,189		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：79

名称：土砂積込 仮置場所

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込	仮置場所	m ³	1.000	250	250		
合 計	作業能力：1.00m ³			250	250		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：80

名称：土砂等運搬(2) 仮置箇所～処分場

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(2)	仮置箇所～処分場	m ³	1.000	1,711	1,711		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,711	1,711		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：81

名称：処分費 土砂

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	土砂	m ³	1.000	500	500		
合 計	作業能力：1.00m ³			500	500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：82

名称：材料費 1,200(2種)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管	1200(2種) L=4.000m	本	209.000	309,000.00	64,581,000		
FRPM管	1200(2種) L=3.497m	本	1.000	309,000.00	309,000		
山砂	埋め戻し用	m ³	6,012.566	2,600.00	15,632,671		
諸雑費(率)	管材料の%	%	0.100	64,890,000.00	64,890		
合 計	作業能力：1.00式			80,587,561.00	80,587,561		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：83

名称：FRPM管 1,200(2種)

40m当り(40m)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.380	39,910.00	15,165		
特殊作業員		人	1.150	35,200.00	40,480		
普通作業員		人	2.180	29,850.00	65,073		
バックホ(クレーン機能付)運転	標準・排対2次・山0.80m ³ /平0.60m ³ 2.9t吊	日	1.280	55,570.00	71,129		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	191,847.00	53		
合 計	作業能力：40.00m			4,797.50	191,900		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：84

名称：砂基礎 360°

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
砂基礎	360°	m ³	1.000	1,265	1,265		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,265	1,265		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：85

名称：材料費 内空 1,800

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
マンホール受枠・蓋	600 t = 110mm T - 25	組	7.000	68,300.00	478,100		
調整金具	調整高45mmまで	組	7.000	4,590.00	32,130		
調整リング	600 t = 100mm	個	7.000	5,060.00	35,420		
斜壁	600 ~ 900 h 450mm	個	7.000	19,200.00	134,400		
中間スラブ	4号人孔用 900開口 h 300mm	個	7.000	165,000.00	1,155,000		
管取付け壁	4号人孔用 h 1800mm	個	7.000	301,000.00	2,107,000		
底版	4号人孔用 h 200mm	個	7.000	170,000.00	1,190,000		
削孔費	4号人孔用 1350mm	箇所	8.000	95,400.00	763,200		
足掛金物	300W × 19	本	56.000	3,000.00	168,000		
合 計	作業能力：1.00式			6,063,250.00	6,063,250		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：86

名称：4号人孔設置 内空 1,800

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.630	39,910.00	25,143		
特殊作業員		人	0.630	35,200.00	22,176		
普通作業員		人	1.260	29,850.00	37,611		
ラフテレーンクレーン運転	20t吊	日	0.630	75,850.00	47,785		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	132,715.00	85		
合 計	作業能力：1.00基			132,800.00	132,800		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：87

名称：種子吹付工 平面

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トールフェスクパーバリアン		k g	10.700	2,260.00	24,182		
バビアグラス		k g	16.050	2,200.00	35,310		
バミューダグラス		k g	10.700	3,360.00	35,952		
高度化成肥料		k g	80.250	164.00	13,161		
ファイバー類		k g	160.500	180.00	28,890		
粘着材		k g	1.070	1,170.00	1,251		
種子吹付機運転	4.0m ³	時間	1.260	2,243.00	2,826		
トラック[普通型]	4～4.5t積	時間	0.700	8,722.00	6,105		
土木一般世話役		人	0.070	39,910.00	2,793		
特殊作業員		人	0.180	35,200.00	6,336		
普通作業員		人	0.400	29,850.00	11,940		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	21,069.00	154		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			168.90	168,900		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：88

名称：安全管理員(1)

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	19,790.00	19,790		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	19,790.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			19,790.00	19,790		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：89

名称：安全管理員(2)

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員 B		人	1.000	12,810.00	12,810		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	12,810.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			12,810.00	12,810		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：90

名称：表土除去(1) t=10cm

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表土除去(1)	t=10cm	m ³	1.000	748.8	748.8		
合 計	作業能力：1.00m ³			748.8	748.8		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：91

名称：表土除去(2) t=10cm

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表土除去(2)	t=10cm	m ³	1.000	638.4	638.4		
合 計	作業能力：1.00m ³			638.4	638.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：92

名称：運搬費(1) 施工箇所～仮置場所

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運搬費(1)	施工箇所～仮置場所	m ³	1.000	561.4	561.4		
合 計	作業能力：1.00m ³			561.4	561.4		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：93

名称：運搬費(2) 施工箇所～仮置場所

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運搬費(2)	施工箇所～仮置場所	m3	1.000	1,189	1,189		
合 計	作業能力：1.00m3			1,189	1,189		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：94

名称：運搬費(3) 施工箇所～処分場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運搬費(3)	施工箇所～処分場	m3	1.000	1,711	1,711		
合 計	作業能力：1.00m3			1,711	1,711		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：95

名称：土砂積込 仮置場所

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込	仮置場所	m3	1.000	250	250		
合 計	作業能力：1.00m3			250	250		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：96

名称：運搬費(4) 仮置場所～処分場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運搬費(4)	仮置場所～処分場	m3	1.000	2,593	2,593		
合 計	作業能力：1.00m3			2,593	2,593		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度熊本空港用地造成(排水改良)工事

番号：97

名称：処分費

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		m3	1.000	800	800		
合 計	作業能力：1.00m3			800	800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：98

名称：夜間照明(投光車)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光車	1,000W 6灯 2t	日	306.000	9,600.00	2,937,600		
軽油	1.2号	L	346.000	139.00	48,094		
運転手(一般)		人	11.161	30,820.00	343,982		
軽油	1.2号	L	2,768.000	139.00	384,752		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	3,714,428.00	572		
合 計	作業能力：1.00式			3,715,000.00	3,715,000		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定

番号：99

名称：夜間照明(投光機)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光機	400W 2灯	日	306.000	1,920.00	587,520		
軽油	1.2号	L	865.000	139.00	120,235		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	707,755.00	45		
合 計	作業能力：1.00式			707,800.00	707,800		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]

時間的制約による補正：あり [1.03] 直接指定